
all'a|ticolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno 10
operatori economici, individuati in base ad indagine di mercato da svolgere in modalità
telematica, ai sensi delI'art.1 comma 2 lett. b) della Legge 120/2020;

CHE il progetto è stato trasmesso all'Ufficio Contratti e Gare per lo svolgimento
delle procedure di gara;

CHE con determinazione dirigenziale n. 1942 del 16/12/2020 l'Ufficio contratti ha
approvato la lettera d'invito e i relativi modelli di partecipazione, inerenti alla procedura
negoziata svolta in modalità telematica ai sensi dell'art. 40 del codice, per Paffidamento dei
lavori di M.S. lungo la S.P. n. 32 “Ribera-Cianciana" dal Km. 12+500 al Km 19+400
(innesto alla S.S. 118) CUP B97H20000790002-CIG 851372434D;

VISTA la nota prot. n. 164/GAB del O8/O1/2020 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della
mobilità, Ufficio di diretta collaborazione, con la quale viene richiesto l'annullamento della
gara avviata da questo Ufficio;

VISTO l'accordo istituzionale tra il Libero Consorzio e la Regione Siciliana,
approvato con decreto assessoriale n.5/GAB del 30/01/2020, dove si conveniva che gli
interventi in parola sarebbero stati realizzati mediante il Dipartimento Regionale Tecnico,
in qualità di soggetto attuatore, al fine di accelerare l'esecuzione degli stessi;

RITENUTO di dovere procedere alla revoca della gara relativa ai lavori di M.S. lungo
la
S.P. n. 32 “Ribera-Cianciana" dal Km. 12+500 al Km 19+400 (innesto alla S.S. 118)
CUP B97H20000790002-CIG 851372434D;

VISTO il D. Lgs n.50 del 18/04/2016 e ss.mm e iì.;
VISTO l'art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
VISTA la L.R. 26/93;
VISTO l'O.R.EE.LL.;
ATTESTATO che non sussistono ipotesi di conflitto d' interessi ai sensi dell'art. 6 bis della
L. n. 241/90 e degli articoli 6 (comma 2) e 7 del codice di comportamento dei dipendenti
pubblici (dpr 62/2013);

PROPONE
Al Direttore:
- REVOCARE la determinazione dirigenziale n. 1699 del 18/11/2020 relativa alla

gara per “Lavori di manutenzione straordinaria lungo la S.P. n. 32 "Ribera -
Cianciana”, dal Km. 12+500 al Km. 19+400 (innesto alla S.S. 118). - CUP:
B97H20000790002, CIG 851372434D;

- TRASMETTERE al Direttore del servizio Gare e Appalti il presente provvedimento
al fine di sospendere in via definitiva le attività di gara;

Determ. n. 7 del 15/01/2021 pag. 2/4 Determ n 7 del 15/01/2021 pag 3/4

- TRASMETTERE all'Assessorato delle infrastrutture e della mobilita tutti gli atti
finalizzati all'attuazione del vigente Accordo istituzionale,

VISTA la superiore proposta;

Il RUP
(Geol. Roberto Bonfiglio)

IL DIRETTORE



VISTO l'art. 51 della legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, cosi come
recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U.E.L., approvato co D.Lgs. n. 267 18.08.2000;
VISTA la L.R. 26/93;
VISTO l'O.R.EE.LL.
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;
ATTESTATO che non sussistono ipotesi di conflitto d' interessi ai sensi dell'art. 6 bis della
L. n. 241/90 e degli articoli 6 (comma 2) e 7 del codice di comportamento dei dipendenti
pubblici (dpr 62/2013);

DETERMINA
Approvare la superiore proposta redatta dal Responsabile Unico del Procedimento Geol.
Roberto Bonflglio con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

AGRIGENTO, lì 15/O1/2021

Sothoscritta dal Dirigente
(DI CARLO MICHEIANGELO)

con firma digitale

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi de|l'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia
integra e fedele deII'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza.

Determ. n. 7 del 15/01/2021 pag. 4/4

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI
AGRIGENTO

(L.R. 15/2015)

ex Provincia Regionale di Agrigento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

INFRASTRUTTURE STRADALI, EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIO E
MANUTENZIONE

Proposta n. 19/2021

Determ. n. 7 del 15/01/2021

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1699 DEL 18/11/2020
RELATIVA AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA LUNGO LA S.P. N. 32
"RIBERA - CIANCIANA", DAL KM. 12+500 AL KM. 19+400 (INNESTO ALLA S.S. 118).
CUP: B97H20000790002 - CIG 851372434D..

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO
CHE con Determinazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/O1/2020 è

stato approvato l'Accordo Istituzionale con la Regione Siciliana per l'attuazione degli
interventi sulle strade provinciali di competenza, previsti nel “Piano degli interventi stradali
per l'Anno 2019" di cui alla delibera di Giunta Regionale Del 27/02/2019 n. 82;

CHE con determinazione dirigenziale n. 1699 del 18/11/2020 è stato disposto
l'affidamento dei lavori in epigrafe mediante procedura negoziata, senza bando, di cui

Determ. n. 7 del 15/01/2021 pag. 1/4


